ลดลง หรือการก าหนดน้ าหนักส้ินสุดระยะการขุนที่เหมาะสมให้มีสัดส่วนของเนื้อแดงต่อไขมัน (lean to fat 
ratio) ที่สูง หรือการปรับปรุงสูตรอาหารเพื่อลดปริมาณไขมันและเพิ่มปริมาณเนื้อแดงในช่วงระยะสุดท้ายของ
การขุน 

คณะผู้วิจัยขอขอบคุณส านักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.) ที่สนับสนุนทุนวิจัยเป็นจ านวนเงิน 
1,139,020 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันยี่สิบบาทถ้วน) และ รศ.ดร.จุฑารัตน์ เศรษฐกุล ผู้ประสานงาน
ชุดโครงการนี้ที่ช่วยประสานงานเป็นอย่างดีและให้ค าแนะน าที่มีคุณค่ายิ่ง ขอขอบคุณศูนย์วิจัยและบ ารุงพันธุ์
สัตว์นครราชสีมา อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา วสันต์ฟาร์ม อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา บริษัท DK Interfoods